
令和 5 年 4月 26日 

ご家族様及びご面会の皆様へ 

 

社会福祉法人 成 未 会 

特別養護老人ホーム芙蓉園 

施 設 長 小山 義和 

 

面会方法変更のお知らせ 
  

日頃より当施設の運営に格別のご理解ご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウイルスの感染拡大防止の為、ご家族様には長期に渡り面会の制限  

(正面玄関のガラス越しでの面会)をお願いし、ご心配ご不便をお掛けして誠に申

し訳ありませんでした。 

この度、令和 5 年 5 月 1 日（月）より制限を緩和し、施設内玄関ホールにて面会

を行うことに変更致します。 

感染予防の観点から下記の留意事項を遵守いただきますようお願い申し上げます。 

 

面会の留意事項 

・5月 1日（月）より開始致します。 

・事前予約制 ※2時間前までの予約をお願い致します。 

面会時間 午前 8:30～11:30、午後 13:00～17:00 

・ワクチンを 3回以上接種済みで、接種証明書を提示できる方 

面会前に抗原検査を実施し、陰性を確認致します。 
 

※接種証明書をお忘れの方は従来通り、正面玄関のガラス扉越しでの面会と  

させて頂きます。 
 

・1組 2名まで 時間 10 分以内 

※3名以上で来園されますと 3人目は施設内に入ることは出来ませんので  

  ご注意下さい。 

・マスク着用 

・飲食禁止  

 ※差し入れは可能ですが、生ものはご遠慮ください(4 月～9月の期間)。 

・検温実施、37.5℃以上の発熱や下記症状のある方は面会できません。 

咳、息苦しさ、痰、のどの痛み、鼻水・鼻づまり、下痢、だるさ、         

においや味覚異常 

 

 ※留意事項を遵守いただけないと感染予防の観点から面会を中止せざるを得ない 

ことが考えられます。皆様のご協力ご理解の程、どうぞ宜しくお願い致します。 


